



SVENSKA CANADA-TIDNINGEN HAS THE LARGEST CIRCULATION OF ANY SWEDISH NEWSPAPER IN CANADA

Svenska Canada-Tidningen

The Swedish Canada News



ARG. (YEAR) 29.

LÖSNUMMER 10 CENTS.

WINNIPEG, MANITOBA, TORSDAGEN DEN 25 AUGUSTI 1921.

LÖSNUMMER 10 CENTS.

No. 34

Politisk vecko-revy för Canadas folk.

Premiärminister Meighen varnas för att anställa nya val i höst. Arbetarna önska ett nationellt, enhetligt politiskt parti. Anklagelserna mot elevatorerna skola undersökas.

TRADES AND LABOR KONGRESSEN PÅGÅR SOM BÄST.

UTSIKTERNA för ett allmänt val denna höst synes bli allt mindre på grund av resultatet av de politiska konferenser, som hållits i v. och vilka ännu pågå. Det har varit en ständig inströmning av politiker till Ottawa samt mestadels från Ontario, som betraktas som regeringens starkaste föste. Med ett eller två undantag ha de avträtt för val före nästa session. Regeringens anhängare anse, att det tidigaste ett val bör hållas är i vår.

Andra sidan förklarade f. v. Montreal Gazette, ett av de starkaste regeringsorganen i Dominion, att ytterligare en session ej kunde upphjälpa regeringens styrka i dess valkretsar samt att den sista sessionen var mera en skandal än till nytta för landet (av sina egna skall man höra det). Gazette anser, att ett allmänt val ej kan åstadkommas något under men att det komme att rensa atmosfären och därmed den sannoligen rätt.

Från Ottawa inrapporterades f. v., att provinserna tillgodogjort sig endast något över 7 1/2 miljoner dollars av de 20 miljoner, som federalregeringen beviljat för detta goda ändamål. Dominionregeringen betalar nämligen 40 procent av kostnaden för de vägar som konstrueras i Canada. Om provinserna visade större intresse i dylika företag och tillgodogjorde sig de av federalregeringen beviljade summorna, skulle detta giva arbete åt många i Canada.

Det föreslagna inaunderandet av ett nationellt politiskt arbete parti.

Chicago går alltjämt framåt.

Ideen att göra Chicago till centralpunkten för skeppsfarten på Europa via St. Lawrencefloden, börjar allt mer att arta sig till verklighet. Vad som hittills sått mest hindrande i vägen är det faktum, att Chicago ej haft hamnplats stor nog för oceanångare. Chicagofloden är nog så bra för skeppsfart, men den skulle komma till korta som verklig hamnplats. Stadrådet i Chicago har beslutat att genom Calumetsjön i söder gräva en djup kanal en tredjedels mil bred och två och en halv mil lång, fylla i sjön på bägge sidor och kanalen och där uppföra kajer och lastningsplatser. Härpå har man nog tänkt långt före detta, men man här ej förrän nu haft laglig rätt därtill. Under statsregeringens senaste session beslöt nämnden att ge Chicago brukande rätt till projekt, och bortskänkte legislatures all statens rätt över nämnda insjö till Chicago. Regeringen har också låtit vederbörande myndigheter i Chicago förstå att vägen är öppen för Chicago att bygga en ny hamn. Försturen av Calumetsjön som insjö är ingen alla. Djupet är i sner än från 3 till 4 fot med en gyttebottnen minst lika djup. För skeppsfart lämpar sig sjön för ej i dess nuvarande skick. De va hamnplaceringarna kostade nämligen 33,500,000.

Den 27:de konventionen av Labor & Trades Congress öppnades i måndags i Winnipeg. Bland viktiga frågor som föreliggas densamma må nämnas: frågorna om arbetslöshet, migrationen, överbefolkningen i städerna samt provinsernas ställning till den av nationernas förbund beslutade 8 timmars arbetsdagen. På grund av begränsat utrymme måste vi uppgjuta med redogörelsen för denna konvention till nästa nummer.

Över 125,000 personer i England ha nått slutet av den period, under vilken de voro berättigade att erhålla arbetslöshetsbidrag från regeringen. Nu återstår det endast hjälp från de lokala myndigheterna, men dessa är redan överansträngda.

Tvenne härliga dagar uti fagra Kenora.

VID STRANDEN av Lake of the Woods ligger Kenora och skådar ut över ett storslaget panorama från topparna av sina många kullar. Det var till denna de tusen öarnes sjö, som vi i fredags afton styrde vår kosa för att i en härlig natur vila ut litet från det tröttnande redaktörskapet. Vi trodde att sångens musa lämnat sig själ av fruktan för pappersdrakar och trycksvärta. Men så var inasunda förmodligen. Åsynen av denna sjö med dess tusen skogbeklädda och bergiga öar var nog att åter väcka den till liv. När vi tidigt i fördags morse stodo i Coney Island och såg solen kasta sina första strålar över detta jordsiska paradiset, steg lovsångerna och vi vacker i vår själ. Det blev dock en tyv lördag till en härlig natur, i den sång är ju vackrast, som ej blev sungen, säger vår dalaskald Karlfield.

Men låsom oss nu sänka oss ned till vardagslivet rynder. På inbjudan av denna tidnings manager gästade vi i fördags och söndags hans familj Coney Island. Naturligtvis passade vi på tillfället att företaga en tripp genom Kenora, som är en mycket pittoresk och framgångsamt stad. Under denna strövtåg gjorde vi franska visiter hos några av stadens främsta

göte, you know. Hans sväger Renhold Wickström har också köttaffär samt landade i Kenora för 18 år sedan. Han härstammar från Norrbotten samt tillhör Vasaorden. Så träffade vi de två kompanjonerna Alfred Nilsson och Adrian Lindström, som äro kontraktörer i snickeri- och byggnadsbranschen sedan 6 år tillbaka. Den förra har bott där i 16 och den senare i 15 år. Bägge äro Vasaordare. Till sist träffade vi in till skräddarremästare Oscar Sandström, som anlände till Kenora 1902 och vilken också Vasaordare. Han jävar den allmänna meningen om magra skräddarremstrer men trots sin pondus för han nästan lika flink som någon annan.

Detta är ju blott en liten revy, ty vi hade som sagt mycket kort tid på oss och humo ej som forut påpekat, se alla, som vi önskat besöka. Men bättre lycka nästa gång.

Överallt var vi kommo bemöttes vi med största vänlighet och hjärtlighet och överallt måste vi känna oss stolta.

(Forts. å sid. 2)

Svensk idrott på vikingatåg.

Omkring ett hundratal svenska idrottsmän hava tävlat på olika utländska banor.

Ha haft glädjande framgång.

IDROTTSMÄNNEN i Sverige ha för försommaren varit relativt litet upptagna i hemlandet. Alla mästerskap och större internationella tävlingar börja inte förrän på eftermiddagen och det är rätt naturligt att idrottsmän liksom folk i allmänhet dragit nytta av svenska valutan. De ha följaktligen rest mycket, dels på eget initiativ, dels, som officiella representanter, men deras härjningar på de utländska banorna ha alltid kronts med glädjande framgång. Allt som allt torde åtminstone ett hundratal idrottsmän under året fått tillstånd av idrottsförbundet att tävla på utländsk botten.

Den egentliga början gjordes i Prag de första dagarna i juni då Kalmarr-Petersson, Fransman, Johansson och Sundblad skuro lagrar. Kalmarr vann löpning på 6,93 och kvalificerade sig dessutom till finalen på 1 meter. Fransman vann spjutkastningen med medelmåttigt resultat och placerade sig som två i längd. Sundblad belade två andraplatser, 40 och 800 meter, båda gånger efter fransmannen Delvaert.

Veckan därefter gästade Upsala-studenterna Reval, där segernar voro mera lättöskade. Sandin vann milloppet, Lindberg 5,000, Holmlöv höjdhopp och häck, medan Albert Olsson nöjde sig med att bli andra man i en del grenar.

I Tyskland ha Bertil Jansson Thunberg, Klinteberg, Norling (även i Holland) m. fl. rest omkring och hedrat till land med segrar eller goda resultat.

Köpenhamn och Kristiania ha varit flitigt besökta. Ben Hur inledde de större tävlingarna i mitten av juni och gästades av Hellaspolkar, som med heder försvarade sin stafettspok på 4x100. Samtidigt vann Häck-Lindström sin specialgren och Franzén 1,500 meter.

Lindström upprepad veckan därpå i Kristiania vid Örnulf's internationella sin häckseger. Bland andra svenska framgångar samtidigt må nämnas Götaåskens Reichels första pris på 100 och 200 samt Larssons på 5,000. Malmöborna vunno vid Spartas tävlingar i Köpenhamn dels häck 400 genom Svensson, dels stafetten 4x100 på den goda tiden 44,5.

De mest glädjande tilldragelserna äro dock: Engelska mästerskapen, Nordiska idrottsleke och Berlinterävlingen i början av juli. Man behöver endast påminna om de sju engelska mästerskapen och två engelska. Namnen Christiernsen, Bertil Jansson, Zallhagen, Lindh, Rydberg Polke Jansson och Lindström äro i gott minne.

Vid Nordiska idrottsleke svarade O. Nilsson (två segrar), Einar Nilsson, Wide, Lindström (häck), Bergström, A. Eriksson, M. Svensson och Lillier för det svenska idrottsmannet.

I Berlin, slutligen, hedrade sig göteborgarna. Tyska stafettrekordet på 3,000 slogs med hela 7 sekunder och för övrigt vann Sundblad och Krokström respektive 800 och 400 meter. Det är svenskarne förmåsta framgångar på utländsk mark i år. Man är hoppas att våra idrottsmän intala sig nöja med det de hittills uppnått.

Avvittringen i Norrland slutad.

Bybyggsvästendets historia har avslutats och avvittrings-verket upplöses nu.

Har tagit 2 1/2 århundrade.

DEN FÖR NORR-AND betydelsefulla avvittringen, som pågick under 240 år, har nu praktiskt fullbordats. Vad som återstår, är endast i huvudsak några avvecklingsåtgärder, som knappast taga mera tid än ett par år. Avvittringsverket, en särskild avdelning inom lantmäterikåren, upplöses därmed.

I fråga om avvittringens betydelse kan denna knappast bedömas annat än i samband med nybyggsvästend i Norrland har kronofogden O. Forsgren som varit särskild föredragare i dessa ärenden, förklarat i en intervju för Heltans byrå.

Nybyggsvästend är givetvis det äldre och innefattar bebyggelsen och odlingsutbredning. Norrlands kolonisations, man kan säga allt intill våra dagar. Kolonisationsens framträngande framkallade behovet av avvittring, vilken i sin ursprungliga form innefattade skildring av de o-sklidas marker från kronans. Efter land ha nybyggsupplätelser förbunnits med avvittringen, och denna själv vissa trakter och i all synnerhet under de senaste åren tillika omfattat ett skifte av jorden mellan flera delägare i en by.

Före avvittringen levde befolkningen i Norrland huvudsakligen av jakt, fiske och jordbruk i detta mera primitiva former. Avvittringen har förmedlat övergången till en högre kulturform, den möjlighet ett rationellt, intensivt jordbruk. Den av årets riksdag beslutade indragningen av ströängarna i övre Norrlands lappmarker är ett ytterligare led i denna utveckling. Vill man se avvittringens och nybyggsvästendets betydelse i stort, kan sägas att hela den nuvarande bebyggelsen och odlingen i Norrland utgör ett mer eller mindre omedelbart resultat av densamma.

Med avslutningen av avvittringen i sin helhet i riket upphör också vidare upplätelser av nybygen. Även nybyggsvästendets månghundraåriga historia är sålunda slut, om än nybygen, som äro ett övergångsstadium till hemman, komma att finnas alldeles under en kortare eller längre tid.

Kina lovade f. v. att deltaga i avvittringskonferensen i Washington.

Upp genom luften, bort över haven etc.

Den svensk-amerikanska tidningsvetaren, Alfred Söderström, ut på en längre flygfärd.

UNGDOMEN rasar brukar man säga.

Men ibland händer det att även älderdomen vill vara med på ett hörn. Särskilgen här det till det mindre vanliga att en sjuttioåring ger sig i väg upp i flygmaskin till en höjd av nära 4,000 fot. Men när den äldring heter Alfred Söderström förvånar det icke dem som känna honom. Denne gamle tidningsman åtnjuter nämligen en vigör och en själens spänstighet och ungdomlighet, som det endast förunnas få vid den åldern.

Söderström fick härom dagen den länge närda önskan uppfyllt att få ge sig upp i flygmaskin. I sällskap med Arthur Wlathesen och med A. W. Nelson som förare startade han från St. Paul och flög på en höjd av mellan 3,000 och 4,000 fot till Willmar, Minn. Färdens tog trots ganska stark motvind endast 1 timme och 25 minuter i anspråk. Med tåg tar samma resa 3 timmar och 50 minuter. Söderström anförtrode oss säger S. A. P., att han något obekvämligt av denna luftfärd.

Alfred Söderström tillhör den gamla pionjärstammen inom den svensk-amerikanska tidningsvärlden. Han har grundlagt och lett flera tidningsföretag. Han har även gjort sig känd som en ganska skicklig skribent, och särskilt har han ägnat sig åt att samla biografiska fakta. Om hans eminenta förmåga att samla och sammanföra dylika vittna de två av honom utgivna böckerna "Minneapolishistorien" (1899) och "Blixtar från tidningshorisonten" (1910). Utser de senaste åren har emellertid Söderström icke deltagit aktivt i tidningsarbetet. Sina mesta krafter har han — f. ö. utan ersättning — ägnat åt Svenska historiska sällskapet, vars hederliga damot och korrespondenssekreterare han sedan 1911 varit. Det är ett synnerligen flitigt och gediget arbete.

Nära 62 biljoner cigaretter tillverkas årligen i U. S.

han här nedlagt. Icke mindre än 5,000 volymer av svensk-amerikanska arbeten ha av Söderström under denna tid samlats. Han har uttört och utfört en kulturgränning av mindre vanliga dimensioner, en gärning, som kanske icke ännu fått det uppskattande, som äro förtjänar, men som kommer att i tacksamt minne bevaras av kommande svenska släkten.

Söderström är sedan 1901 bosatt i Warroad i Minnesota's nordliga skogar, där han genomgått nybyggarlivets svårigheter. Den gamle veteranen, fysiskt liten, men själsligt stor, har ännu ungdomen inom sig, och det kanske icke är sista gången, han får tillfälle att skåda moder Jord från 4,000 fot höjd.

Mrs Laura Lindell i Springfield, Mass., sårade en dag f. v. med ett revolverskott sin man efter en dispyt över deras dotter. Hon dömdes till en månads fängelse, men domen us, spenderades för ett år. Familjen är framstående inom den s. k. societeten.

Projekt för konstbevatning.

Planer att konstbevatna cirka fem miljoner acres ökenland uti Förenta Staterna.

Tager mellan 10 till 15 år.

UNDER DE Åtta år som Wilson och demokraterna hade hand om Förenta Staternas affärer, sällade regeringen obetydligt med så prosaiska och materiella ting som konstbevatning. Men till år det meningarna taga skadan igen och lägga ut 500 miljoner på konstbevatning, en 30 procent mer än Panamakanalens kostade. Planen omfattar en tid av 10-15 år och skulle ge hem åt 14 miljoner familjer eller lika mycket folk, som det fä i hela kongariket Sverige. Detta enligt W. W. Jermans beräkning, som dock är bra nog högt tilltagen. Det samma torde gälla hans beräkning att en lika stor befolkning skulle det bli i de städer och köpingar, som springa upp i de nya konstbevattningens distrikten.

Emellertid är det på tal att konstbevattna 5 miljoner acres ökenland. Enligt regeringens statistik, som täcker 20 år, avkastar en konstbevattnad acre i medeltal \$60 pr år. För 5 miljoner det 300 miljoner dollars om året. Detta är förstås stort. Härav förstås, att om farmarna placera 5 procent på 4 acres, så blir det en konst att leva konstbevattnat. — 5 personer på \$240 om året. Siffror ha nu aldrig varit amerikanska starka sids, men det går bra ändå i ett nytt, rikt land.

Den stora 5 miljoner acres planen omfattar huvudsakligen fyra stora projekt: vid Snake River i Idaho, vid Columbia River i Washington, vid Colorado River i Arizona, California och Gamla Mexico samt vid Sacramento River i California. Dessutom Åtekilliga mindre företag i 8 olika stater.

Vid Snakefloden har regeringen redan en damm, som kostar 14 miljoner och vattnar 615,000 acres. En enda skörd från detta land värderas till 40 milj. eller över \$60 pr acre. Nu kan en damm i Snakefloden byggas vid American Falls för 15 miljoner, vilken skulle konstbevattna 500,000 acre (\$30 per acre). Den högtresanta Coloradofloden skulle dämmas upp i Boulder Canon, Colorado. Detta företag skulle kosta mellan 40 och 50 miljoner och bevattna 2 milj. acres i Arizona, California och Gamla Mexico. Dammens skulle bli 500 fot hög och hålla 15 miljoner acre-fot vatten (acre-fot är 1 fot vatten över 1 acre land). Det skulle bli den största irrigationsreservoar i världen.

Det dyrbaraste av alla de fyra företagen är Columbia River Basin i Washington och Oregon. Det skulle förmodligen kosta flera hundra miljoner dollars eller lika mycket som ett halvt dussin slakepp. Men det skulle bevattna en miljon acres av Amerikas allra bördigaste jord. Vid Rio Grande och dess tillflöden kunna över en miljon acres irrigeras till en kostnad av 75-100 miljoner.

California konstbevattnade areal kan ökas med nära en miljon acres vid floderna Sacramento, San Joaquin och Kings. Vad Harding och hans parti har att göra, är att utarbete planer. Planer till dess utförande kan ju fås genom att bara inkassera rätten på landets fordringar hos sjömakten Storbritannien och det militäristiska Frankrike.

Nära 62 biljoner cigaretter tillverkas årligen i U. S.

En titt ner uti Europas politiska gryta.

Dail Eirean i hemlig konferens — väntas lämna en dörr öppen. Den verkliga ryska hungersnöden väntas i december månad. Tyska nybyggare deporteras från ex-tyska New Guinea.

SÄGER IMPERIALKONGFERENSEN ENAT KEJSARDÖMET.

BRITTISKA arbetarna äro nu redo för nästa val, i det att Labor Party hållit sin konferens i Darlington i närvaro av 396 delegater jämte arbetarledningar av parlamentet som blivande arbetarkandidater. Hela organisationssystemet genomgicks och genomarbetade planer lades för det väntade valet. Mr. Henderson påpekade också att nästa allmänna val skulle erbjuda den brittiske organisationen arbetarna det bästa politiska tillfälle, som han någonsin haft.

I måndags gavs i London en avskeds-lunchen för premiärminister W. M. Hughes av Australien, varvid denne yttrade att den imperiella konferensen var misslyckad samt att den utträtt sitt arbete i stillhet. Enligt hans åsikt var nu kejsardömet mer enat än någonsin tillförne. "Vår sakerhet, vår framgång, vår existens, vår framtid," sade han, "beror på enad handling och vi beslöt att mot den övriga världen stå som en man."

Dail Eirean öppnades den 16 ds i Dublin med ett tal av Esmonde de Valera, varvid denne framhöll Sina Feins krav på separering från Storbritannien samt påstod, att den enda regering, som foket erkände var det irländska parlamentet.

De Valera påstod vidare, att på grund av Irland geografiska läge är det omöjligt att antaga de vilkor om myndighet över Irland, som England erbjuder. Canada, Nya Zeeland, Australien och Sydafrika kunna vara nöjda med sin lott och med Storbritanniens benämning på dem såsom fria nationer, emedan de icke önskas av Storbritannien.

Lloyd George säger att Irland geografiska läge är sådant, att Storbritannien icke kan tilldelas det samma frihet, som om landet läge ett tusen mil från England. De brittiska måste taga med i beräkning, att deras livsmedel måste komma sjövägen, och att de måste kontrollera det sjövägarna, i vars mitt Irland har sitt läge.

Följaktligen bestämmer Irlands geografiska läge, vad Irland är villigt att godkänna, och vad England är villigt att tilldelas. Hemliga sessioner av det irländska parlamentet började i måndags för att uppställa ett svar till Storbritanniens fredsöreslag. Man väntar att dessa fredsöreslag skola refuseras på sådant sätt, att det lämnar dörren öppen för vidare underhandlingar.

En speciell undersökare för sovjetregeringen i hungersnödsdistrikten skriver f. v., att rapporterna om ifrågasättande och utvädring från sagda provinser är betydligt överdriven. Han anser att den verkliga hungersnöden kommer att, börja i december, fast densamma nu griper omkring sig.

Tillståndet i tartarrepublikken beskrives av bolsjevikerna själva som fruktansvärda. Man förklarar att omedelbar hjälp är en nöden. En allmän panik gör nu hjälparbetet svårare.

Litet utav varje ifrån Amerikas horisont.

FRAN VITA Huset utfärdades d. 12 ds, ett statement, i vilket bestämda förhoppningar uttalas om högre priser i farmprodukter i Förenta Staterna i följd av reduktion i frakttaxorna. För kort tid sedas reducerade frakttaxorna å spannmål av alla järnvägslinjer mellan Chicago och New York, och dessa reduktioner komma att följös av betydande reaktioner allmänt, bland dem å linjer från stationerna vid Mississippi-floden till Mexikanska vilken, på det att alla kulturella intressen må få sin fulla andel av förmånerna.

Detta statement framhåller, att då järnvägstaxorna i allmänhet höjas, drabbar höjningen konsumenterna, emedan den lägges till försäljningspriserna. Höjningen av frakten å spannmål drabbar däremot producerarna, emedan priset här hemma bestämmes av priset i utlandet å exporterat överskott. Producenterna få lida, då frakten å spannmål går upp, men få förmåner, då frakten reduceras. Fastän en mindre del av grödan exporteras, inverkar dock denna del på hela grödan.

Bilen inlämnades i representanthuset av kongressman Fordney. Senatens finanskommitté torde vara färdig att rapportera bilen till senaten omkr. den 1 okt., och som lag torde de kunna trädå i kraft i nov.

Franska arbetare gå sakta.

Vid ett nyligen hållet arbetarekonvent i Lille blev efter många och långa diskussioner om, huruvida det franska arbetarförbundet borde ansluta sig till tredje internationella i Moskva, det radikala partiet inom förbundet besegrat. 1,352 röster avgavs för förslaget, 1,572 mot detsamma. Ett halvt hundradt kommunister uppträdde under mötena och förordade förslaget, men förbundets president dr Travaill, vilken de sista två åren spelat ungefär samma tveksamma roll i den franska arbetarvärlden som Gompers i den amerikanska, lyckades i ett tal, som räckte i 5 timmar, bekämpa detta strävande.

Vid emigrationskonferensen i Geneva, där 18 länder representerades, hölls före att varje land hade rättighet att bestämma, vilka som skulle vinna inträde och vilka som måste lämna. Förenta Staterna, Argentina och Australien voro ej representerade.

Samuel Gompers förklarade f. v. i Toronto, att American Federation of Labor var emot förbud samt sade, att sagda organisation ej en uttan uppregade gånger förklarar sig i favor av beer och låtta viner samt att de ansågo förbudet oräddligt och okonstitutionellt.

Gör Er nästa Sverige-resa Sverige med SVENSKA AMERIKA LINIEN

Direkt passageraretrafik mellan NEW YORK och GÖTEBORG De magnifika ångarna "STOCKHOLM" och DROTTNINGHOLM

Från New York Ångare Göteborg Från Göteborg Ångare New York Aug. 20th July 30th S. S. Stockholm S. S. Drottningholm Sept. 3rd Aug. 13th S. S. Stockholm

Oct. 15 Sept. 10th Oct. 15 S. S. Drottningholm Sept. 24 Nov. 12th S. S. Stockholm Oct. 22nd Dec. 3rd S. S. Drottningholm Nov. 12th Dec. 24th S. S. Stockholm Dec. 3rd

Passagerare på ombord på ångaren vid Swedish-American Line Dock, Foot West 59th St., New York, och landstiga vid kajen i Göteborg. Överträffa de bekvämligheter svensk ypperlig matkällning. Svensk besättning och betjäning.

Beställ biljetter nu, medan goda platser kunna erhållas genom att inbetala handpengar till närmaste agent eller SWEDISH AMERICAN LINE, 24 State St., New York. P. M. Dahl Steamship Agency, 328 Logan Ave., Winnipeg, Man.

SCANDINAVIAN-AMERICAN Linjens ångare avgår från New York direkt till "Frederick VIII" 26 Aug. "Oscar II" 1ste Sept. "Oscar II" 15de Sept. Och så vidare den 15 och 22 sept., 4, 7, 13 och 20 okt., den 1 och 15 nov.

3-Julekskursioner—3 "Hellig Olav" 26 Nov. "Oscar II" 6 Dec. "United States" 10 Dec. Biljetter New York till Sverige \$205.00 (Frederick VIII) \$107.00 plus \$5.00 skatt.

Biljetter från Sverige utställas fortfarande till Alla stationer i Amerika. Flytplatser bör reserveras snarast genom närmaste lokalagent.

Scandinavian-American Line. 123 So. 3rd St., Minneapolis, Minn. eller P. M. Dahl Steamship Agency, 325 Logan Ave., Winnipeg, Man.

DANSKA WIENERBRÖD och Gott Kaffé Wienerbröden äro tillagade efter Hr Klittings berömda recept. Gör oss ett besök! Ice Cream, T. French Pastry The Chocolate Shop 268 Portage Avenue WINNIPEG.

När ni behöver glasögon besök Fowler Optical Co., Ltd. 340 Portage Ave., Winnipeg.

Sänd edra klockor för reparation till oss. Mail orders expedieras snabbt och billigt. Allt slags guldsmedsarbete. Stort lager av ur, ringar etc. Dominion Jewelry Store, 242 Logan Ave., Winnipeg.

WALTER S. JOHNSON Den enda skandinaviska juvelerare Edmontons Specialt uppmärksamhet ägnas orders per post samt reparation av klockor per post. 10356-101 St. Edmonton, Alta. Gynna våra annonsörer

NORDEN (Inc.) SJUKHJÄLPSPÖRENINGEN Stiftad 1900 Måter 30je onsdagen i varje månad i Scott Memorial Hall kl. 8 e. m.

Logen Framtidens Hopp No. 1 L. O. G. T. möter första och tredje torsdags afton i månaden kl. 8:30 e. m. i Scott Memorial Hall.

Winnipeg Logen Eldrottningen, i. O. G. T., håller möte hos Mr. och Mrs. Lindberg, 59 Hart Ave., kl. 7 e. m. söndagen den 28. de dennes.

Logen Framtidens Hopp No. 1, O. G. T., håller möte hos Mr. och Mrs. Lindberg, 59 Hart Ave., kl. 7 e. m. söndagen den 28. de dennes.

Logen Framtidens Hopp No. 1, O. G. T., håller möte hos Mr. och Mrs. Lindberg, 59 Hart Ave., kl. 7 e. m. söndagen den 28. de dennes.

Kyrkorna Svenska luth. kyrkan, Logan och Fountain. Tel.: A 7104. Måteskalender: Varje söndag: Högmässa kl. 11 f. m.; söndagskola kl. 10; aftonsång kl. 7.

Svenska Nationalbibliotekets styrelse höll i måndags afton sammanträde i svenska konsulatets kontor. Nävarande vore hr. P. B. Anderson.

Efterfrågas. Av moder i Långsjö, Småland, Sverige sonen Carl Gottfrid Nookson eller (Nookson) bördig från Långsjö, Småland. Senast avbörd 1915 eller 16

J. LARSONS BOARDINGHOUSE 283 ELLEN ST. Måltidskort \$7.00 Måltider 35c God mat. J. LARSON.

är med undantag av 7 månader, då han bodde i Chicago. Efter att vid sin ankomst först ha arbetat i skogen samt vid järnvägsbygge tog han upp hemstead vid Minnedosa, men sedan 27 år tillbaka bedriver han nu sadelmakerifabrik i Minnedosa. Trötta 40 års vistelse talar han en god svenska och är rak i ryggen som en flaggstång, men så var han också poliskapitel i Göteborg. Nu är mr Odell 67 år, men ingen kan gissa honom äldre än närmare 60 år.

En av godtemplarordens mest nitiska medlemmar, Mrs. G. Busson, avled den 16 ds. i sitt 46:te år efter en längre tids lidande av kræfta. Den avlidna var född i Island samt kom till Winnipeg för en 30 år sedan.

Personligt. Mrs. A. J. Axelson reste f. v. till Rosser för att hälsa på familjen Olof Anderson. — Mrs. Gabriel Anderson från Kipling, Sask., med dottern, James Johnson, passerade f. v. staden på hemväg från Rochester and Thief River Falls, Minn. — Miss Violet Peterson, som varit här under sin moders sjukdom, återvände i fredags till Glenboro, Man. — Mrs. Alf Peterson från Someno, B. C., som jämte sin man vistas i Teulon under sommarens gästade staden f. v. — Mr. A. P. Flynn, chef för Cream of Wheat Cereal Co., Winnipeg-Finnell, reste i tisdags till Minneapolis på en veckas semester. — Mrs. J. Hallonquist från New Westminster, B. C., med två sömmor kommo i onsdsdags tillbaka från några veckors besök i Minneapolis. — Violet och Hilma Anderson reste i tisdags till Buffalo, N. Y., för att hälsa på släktingar.

Kyrkorna Rättspeten i Schweiz är allvarsammare än man trorde. Pesten börjar nu utsträcka sig över Central-Europa. Rättröna marschera över kontinenten mot Ryssland i Europa är man mycket oroad därav.

Den spanska utländska legionen har i New York värvat cirka 250 man f. v. Många äro amerikanska veteraner som förklarat, att de gjort det för att få tre mål mat om dagen och ej av äventyrslystnad. SÅ uselt ställt är det i det rika U. S.

Arbetsaren Gust Peterson, 55 år, skadade förligt med ett skott förmannen Charles Forsberg, 50 år, i St. Paul. Forsberg svarade med tre revolverskott, som senare ändade Petersons liv. Den senare hyste ägg emot F. för att han blivit avskedad från ett arbetsgård, för vilket F. var förtän.

EFTERFRÅGAS. Av moder i Långsjö, Småland, Sverige sonen Carl Gottfrid Nookson eller (Nookson) bördig från Långsjö, Småland. Senast avbörd 1915 eller 16

Scott Hill & Co. 22 C. P. R. Office Building Winnipeg. Tel: A 1325 160 acres, 140 med skörd goda byggnader, pris omfattande skörd \$40 per acre, \$1000 kontant.

Every 10c Packet of WILSON'S FLY PADS WILL KILL MORE FLIES THAN \$30 WORTH OF ANY STICKY FLY CATCHER

Rego Cream Separator Den finaste svenska maskin på marknaden. Skriv efter katalog. Vi föra ett komplett lager av Judson motorer och reparationsdelar.

Mc Donald Transfer Co. OPPET DAG OCH NATT 52 AUSTIN ST. Mitt emot C. P. R. Depot Winnipeg. TEL: A 3965

Henry Brothers Limited 277 Smith St. Rengöring och färgning. "Tillfredsställelse säker" Tel: N 1151 4 telefoner.

MORRISON, EAKINS FINKBEINER & RICHARDSON Advokater, Notarius Publicus Specialitet: sadeslagar, kriminal lag och järnvägslag. 392 Grain Exchange, Winnipeg, Man.

Bröllopbuketter Lösa blommor och krukväxter Begravningskransar CHICAGO FLORAL CO. Tel: A 4791 340 Portage Ave. WINNIPEG.

MANITOBA HOTELL JAMES RASMUSSEN, ägare Skandinaviskt hotell — Goda rum och god betjäning — God restaurang i förbindelse därmed. Pris \$1.00 och mer per natt. Beläget ovanför City Hall på Main St. 517 Main St. hörnet av Market East, Winnipeg.

CITY DAIRY LTD. En ny firma, under ny och duglig ledning. Skepps Eder gräddor, och om Ni producerar mjölk under vintermånaderna, meddela Er med oss. Prompt betalning god "test" och högsta pris skola vara våra högsta principer. Giv oss ett försök.

Köp edra möbler och husgeråd på samma sätt, som ni köpte ert hus — men med den ytterligare förmånen av ingen ränta och ingen extra kostnad av något slag. Råd givas gärna.

Mc Donald Transfer Co. OPPET DAG OCH NATT 52 AUSTIN ST. Mitt emot C. P. R. Depot Winnipeg. TEL: A 3965

Rego Cream Separator Den finaste svenska maskin på marknaden. Skriv efter katalog. Vi föra ett komplett lager av Judson motorer och reparationsdelar.

Henry Brothers Limited 277 Smith St. Rengöring och färgning. "Tillfredsställelse säker" Tel: N 1151 4 telefoner.

MORRISON, EAKINS FINKBEINER & RICHARDSON Advokater, Notarius Publicus Specialitet: sadeslagar, kriminal lag och järnvägslag. 392 Grain Exchange, Winnipeg, Man.

Bröllopbuketter Lösa blommor och krukväxter Begravningskransar CHICAGO FLORAL CO. Tel: A 4791 340 Portage Ave. WINNIPEG.

MANITOBA HOTELL JAMES RASMUSSEN, ägare Skandinaviskt hotell — Goda rum och god betjäning — God restaurang i förbindelse därmed. Pris \$1.00 och mer per natt. Beläget ovanför City Hall på Main St. 517 Main St. hörnet av Market East, Winnipeg.

CITY DAIRY LTD. En ny firma, under ny och duglig ledning. Skepps Eder gräddor, och om Ni producerar mjölk under vintermånaderna, meddela Er med oss. Prompt betalning god "test" och högsta pris skola vara våra högsta principer. Giv oss ett försök.

OVERALLS "De vara längre enär de äro gjorda starkare" YRKA PÅ ATT FA REGISTERED TRADE MARK. Handlande: Vårt lager av overaller, skjortor, byxor etc. är ett, som skall försäkra er affär en stadig ström av tillfredsställda kunder och ökad trade. Tillskriv oss för fullständiga upplysningar och priser. Garanti: Varje plagge bärande G. W. G. märke är garanterat att ge full tillfredsställelse för bärande därav, vad beträffar passning, arbete och kvalitet. För att erhålla denna tillfredsställelse, om plagget skulle visa sig defekt, övertyga oss då handlanden från vilken det köptes, han är auktoriserad att ersätta det. THE GREAT WESTERN GARMENT CO. LTD. Edmonton, Alta.

DREWRY'S REGISTERED TRADE MARK GOLDEN KEY BRAND Dry Ginger Ale SATISFYING! JUST TASTE IT

SHIPPING CREAM WITH CONFIDENCE TO THE SASKATCHEWAN CREAMERY CO. THE HOUSE OF REAL SERVICE. NI ÖNSKAR ALLA KONTANTER. Ni kan få detta år. Vi betala kontant för gräddor. Betala den dag grädden mottages. Ju bättre grädden, ju mer pengas för ni. Sträva efter kvalitete och sänd er gräddor till vår närmaste branch. Huvudkontor: Moose Jaw, Branch smörfabriker: Wolsey, Carlyle, Carn-duff, Weyburn, Swift Current, Maple Creek, Assiniboia, Epress och Shaunavon. Dept. T.

GOD SMAK är framträdande i alla våra monument. Sak samma vad deras karaktär må vara, hålla vi oss strängt inom den goda smakens ramar. Det finns distinktion i varje linje, impresiv soliditet i varje sten vi sända ut. Skriv efter illustrerad katalog och priser. REGINA MARBLE & TILE LIMITED 826 DEWDNEY AVE. REGINA - SASK

PATENTER Trade Marks — Copyrights. Fetherstonhaugh & Co. Den gamla etablerade firman 36-37 C. P. R. Building Hörnet av Portage & Main St. Winnipeg. Vi kunna på det bästa rekommendera denna gamla och välkända firman. Skriv efter upplysningar.

The Canada West Silver Black Fox Co., Limited. The Canada West Silver Black Fox Company Limited, Winnipeg, Man. har allredan fått 155 svarta silvvervungar från 33 av deras utöskta aveldjurar och kunna nu taga orders för deras 1920 valpar. Om ni önskar utmärkt väster stock från standard avlade svar, ta silvvervår, kunna vi försära er därmed, bygga er ranch samt ge er alla önskade upplysningar. C. P. Ellis, Manager Sven Klüntberg, Förvaltare för farmen. ELLIS & CO. Suite 1, Bank of Nova Scotia, Winnipeg, Man. Gynna våra annonsörer.